
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 
VISTO  lo schema di protocollo d’intesa tra la Provincia di Alessandria, i Comuni,              
Comunità Montane e le altre pubbliche amministrazioni del territorio provinciale per la 
realizzazione di una infrastruttura di comunicazione elettronica su banda larga su tutto il territorio 
provinciale per la condivisione degli obiettivi e l’assunzione degli impegni necessari a creare le 
condizioni per la realizzazione della rete, allegato alla presente delibera (All. 2). 

 
VISTO   che il Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del servizio finanziario, ha 
 espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e tecnica della presente 
 deliberazione;  
 
PRESO ATTO dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile, circa l’adozione del 
presente provvedimento;  
 
 

Dopo ampia ed opportuna discussione con votazione favorevole unanime resa in forma di legge, 
con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge, 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di aderire al progetto per la realizzazione di una infrastruttura di comunicazione elettronica su 
banda larga per tutto il territorio provinciale; 

 
2) di autorizzare la sottoscrizione del protocollo d’intesa tra la Provincia di Alessandria, Comuni, 

Comunità Montane e altre pubbliche amministrazioni del territorio provinciale per la 
realizzazione dell’infrastruttura di cui al punto (1), allegato al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale; 

 
3) di dare mandato alla Provincia e quindi a Energia e Territorio S.p.A., quale soggetto capofila e 

responsabile del progetto, di porre in essere tutti gli atti necessari alla realizzazione del 
progetto stesso nell’ambito di quanto previsto dal Protocollo d’intesa; 

 
4) di adottare in successivi atti gli impegni derivanti dalla sottoscrizione del Protocollo d’intesa 

(convenzione di concessione). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


